

Årsberetning for VU-Ballerup

Vi afholdte generalforsamling den 2. februar 2018, hvor et nyt år blev startet godt ud med et nyt formandskab bestående af ny formand; Amanda Sofie Dus og ny næstformand; Victoria Francke Mikkelsen. Kassereren forblev Rasmus Thunø Larsen, og den resterende bestyrelse blev sammensat af Emma Johansen, Jacob Wøhler Jørgensen og Therese Jacquerot.

I løbet af 1. kvartal blev der afholdt to arrangementer, hvilke begge havde fokus på flygtninge og immigration. Det første var et ud af huset arrangement, hvor vi besøgte et af de steder i Ballerup, som modtager tilkommere og hjælper med integration. Til det andet oplæg fik vi VU's egen Naja Knudsen ud og fortælle om, hvad andre kommuner gør for integration. Derudover deltog foreningen også da VU-Nordsjælland afholdte Nytårskur og generalforsamling.

I løbet af 2. kvartal afholdte vi i Ballerup to arrangementer som var henholdsvis et oplæg fra Lasse Damtoft omkring hans studietur til Schweiz og Frederik Bast Philip som var ude og fortælle om det Ukrainske samfund. I løbet af forårmånederne var VU-Ballerup også repræsenteret til VU-Nordsjællands årlige påskefrokost, det landsdækkende Forårskursus og grundlovsmøde på Edelgave Gods.

Efterhånden som vejret blev varmere havde vi i Ballerup en lang sommerferie uden aktiviteter. Derfor var september en måned med massere aktivitet i foreningen, vores to oplæg i 3. kvartal bestod af et besøg fra Juliane Jenvall, der fortalte om sine planer for et fremtidig kursusudvalg som hun endte med at blive formand for senere samme måned, og Kommunalbestyrelsesmedlem og tidligere formand for foreningen; Jacob Wøhler Jørgensen, der fortalte om alt som var sket siden han blev valgt ind i kommunalbestyrelsen i november året forinden. VU-Ballerup mødte også op og var med til at repræsentere Venstre og Venstres Ungdom til Ungdommens Folkemøde. Vi sluttede kvartalet godt af med Landstævnet, som dette år foregik i Farum, af den grund var vi i Ballerup med som Crew og hjalp til med at gøre weekenden til en fest.

Efterhånden som julen nærmede sig, inviterede VU-Ballerup til Trampolinfest og julehygge, hvor vi gentog succesen med at tage i den lokale X-Jump park, hvorefter vi spiste pizza og hørte et kort oplæg fra Marcus Andersen og August Stengaard omkring den ”ideelle finanslov”. Lige op til jul, fik vi besøg af Kim Valentin, som er Ballerupkredsens kandidat til folketinget og han snakkede om hans planer omkring folketingsvalget. Udover vores egne arrangementer sendte vi et par nye medlemmer på introkursus derudover tog vi med da VU-NSJ besøgte Sophie Løhde i finansministeriet.

Vi er nu i 2019 og VU-Ballerup har haft afholdt årets første arrangement, hvilket var et oplæg med Sofie Christensen omkring hendes nye post som formand for VU-Nordsjælland. Derudover har de første vintermåneder også indeholdt et skolevalg, hvor flere af foreningens medlemmer har været ude og debattere på en række forskellige folkeskoler. Men årets første arrangement er og bliver landskonferencen, som traditionen tro foregik i landstingssalen med overnatning på Hotel Admiral.

Året siden sidste generalforsamling har været fyldt med sjove og lærerige arrangementer både ift. vores egne og de landsdækkende arrangementer. Vi ser fra bestyrelsens side, at foreningens medlemmer har udviklet sig og blevet dygtigere samt fået et større socialt netværk.